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پوشش هایی را برای جبران خسارت و مخاطرات
بیمه تجارت نو همراه با صنایع انرژی و مهندسی کشور 

شرکت بیمه تجارت نو که همواره تلاش دارد تا همراه با صنایع انرژی و مهندسی کشور گام بردارد، پوشش هایی را برای جبران خسارت و 
مخاطرات این بخش ها درنظر گرفته است. تجارت نو که نقش آفرینی گسترده ای در حمایت از توسعه پروژه ها دارد، در دوران کوتاه مدیریت 

جدید خود توانست از شهریور امسال تاکنون بیش از 2300 میلیارد ریال فروش به ثبت برساند. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو به نقل از پایگاه خبری شمانیوز؛ بیمه های انرژی و مهندسی به عنوان یکی از مهمترین 
بخش های صنعت بیمه که به توسعه صنایع مختلف و پروژه های بزرگ کمک می کند تمامی مخاطرات مرتبط با صنایع انرژی و 
پروژه های مهندسی را پوشش داده تا در مقابل خسارات احتمالی محافظت شوند، در این راستا حمیدرضاعلی محمدی مدیر بیمه های 
انرژی و مهندسی بیمه تجارت نو اذعان داشت بیمه های مهندسی و انرژی این شرکت در سال 1402 و تا انتهای نهمین ماه سال جاری 
بیش از 3000 میلیارد ریال فروش با رشدی بیش از سه برابر نسبت به سال 1401 توانسته در این زمینه به پیشرفت مطلوبی دست پیدا 
کند. علی محمدی با اشاره به اینکه امروزه نیاز روز افزون به بیمه های تمام خطر بیشتر از قبل شده است و همانطور که می دانیم اغلب 
بیمه های مهندسی و انرژی پر ریسک است بیان داشت لازم است برای اجرای انواع پروژه های عمرانی، ساخت و نصب کارخانجات، بهره برداری 
پالایشگاه های نفت، گاز و مجتمع های پتروشیمی و حفاری در میدان های نفتی از بیمه نامه های تخصصی مهندسی و انرژی استفاده  شود و با توجه به نیاز های کشور به 
اجرای پروژه های مهندسی و انرژی لزوم وجود این نوع بیمه نامه بر همگان آشکار است. نسبت خسارت بیمه های مهندسی و انرژی بیمه تجارت نو در 9 ماه اول سال 1402 
کمتر از 7 درصد بوده است که این نتیجه از نظر سودآوری در بین تمام رشته های بیمه مطلوب ارزیابی شده و از اهمیت ویژه ای برخوردار است. مدیر بیمه های انرژی و 
مهندسی بیمه تجارت نو اظهارداشت با توجه به بررسی پتانسیل و ظرفیت موجود، کشور ما در زمینه بیمه نامه های انرژی و دارا بودن بیشترین منابع نفت و گاز در منطقه 
خاور میانه و همچنین زیر ساخت هایی نظیر 60.000 کیلومتر خطوط انتقال گاز ، بیش از 30.000 کیلومتر خطوط لوله و مخابرات نفت ، دارا بودن 20پالایشگاه نفت و 
گاز و همچنین بیش از 50 مجتمع پتروشیمی، سرمایه ای بیش از 250 میلیارد دلار را در این زمینه سرمایه گذاری کرده است. علی محمدی اذعان داشت در کشورایران 
توسعه و گسترش بیمه های انرژی در سال های آینده با سرعت بیشتری نسبت به سایر رشته ها ادامه خواهد یافت و پیش بینی می شود که پرتفو بیمه های انرژی در ده 
سال آینده بیش از دو برابر امروز باشد و هدف مدیریت بیمه های مهندسی و انرژی در بیمه تجارت نو پوشش دادن به پروژه های مهندسی و انرژی کشور با کیفیت در 
حد استانداردهای بین المللی است. گفتنی است؛ شرکت بیمه تجارت نو با حضور در پنجمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل صنعت نفت، گاز 
پتروشیمی و پالایش با برپایی غرفه در سالن B غرفه 49 حضوری فعال خواهد داشت. این نمایشگاه از 9 بهمن ماه آغاز می شود و به مدت سه روز تا 11 بهمن 1402 در 

مرکز نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش همراه با برگزاری همایش و نشست های تخصصی در مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار می شود.

در نشست مشترک انبوه سازان با هیات مدیره بانک مسکن تشریح شد 
بسته حمایتی جدید بانک مسکن برای انبوه سازان

همزمان با هشتاد و پنجمین سالروز تاسیس بانک مسکن، جلسه مشترک انبوه سازان حوزه صنعتی سازی مسکن با هیات مدیره بانک 
مسکن با هدف حمایت از تولید کنندگان بخش مسکن و استماع نظرات انبوه سازان در خصوص انتظارات اعتباری آنها از شبکه 

بانکی، برگزار شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا؛ دکتر سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره بانک مسکن در این نشست بعد 
از استماع نظرات انبوه سازان مسکن از طرح جدید این بانک با هدف حمایت از تولید کنندگان بخش مسکن خبر داد و گفت: 
هر سال سیاست های اعتباری در بانک توسط حوزه اعتبارات تنظیم می شود و پس از آن در معرض آرای بخش های مختلف 
قرار می گیرد. از آنجایی که تولیدکنندگان انبوه مسکن نقش مهم و کلیدی در چرخه تولید مسکن دارند به طبع باید جویای 
نظرات آنها هم باشیم.فاضلیان با بیان اینکه برای کسانی که در حجم انبوه تولید مسکن می کنند و تکنولوژی نوین ساخت و ساز 
را لحاظ می کنند به تبع باید امکانات و تسهیلاتی متناسب داشته باشیم، گفت: باید نظر جامعه تولید کننده بخش مسکن را شنید 
و سیاست ها را به نحوی تنظیم کنیم که پاسخگوی نیازهای آنها باشد. معاون اعتباری و عضو هیات مدیره بانک مسکن تصریح کرد: 
3عنصر تمرکز بر کاهش هزینه، افزایش سرعت ساخت همراه با افزایش کیفیت ساخت در تولید مسکن انبوه تاثیرگذار است. همه کسانی که بتوانند در جامعه 
انبوه سازی با کمترین هزینه و در کمترین زمان نسبت به ساخت وادهاب مسکونی اقدام کنند جایگاه ویژه ای را در سیاست گذاری ما در بانک خواهند داشت.

وی ادامه داد: شعار اساسی دولت هم اکنون نهضت ملی مسکن است که بانک مسکن از تمام دانش و تجربه این سالها استفاده کرده است تا این مهم را به 
سرانجام برساند. تاکنون نیز بیش از 321 هزار واحد مسکونی از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن با مشارکت بانک ساخته140همت قرارداد منعقد شده است.

به گفته فاضلیان عمده چالش های انبوه سازان که در این جلسه مطرح شد در رابطه با ساختار اجرای پروژه ها بود که در این راستا بر اساس طرح در دست 
بررسی حاتم سعی می شود آزادسازی مبلغ تسهیلات متناسب با نیاز پروژه درحال ساخت انجام شود. دکتر فاضلیان گفت: هم اکنون این سهم در 4 مرحله 
پرداخت می شود و بر اساس بررسی های در دست اقدام برای انبوه سازانی که اقدام به صنعتی سازی می کنند بتوانیم هم مبلغ تسهیلات را افزایش دهیم 
هم در مدت زمان کمتری تسهیلات را پرداخت کنیم. وی گفت: بر این اساس عموم انبوه سازان که در زمان کمتری واحد را ساخته و فروش اقساطی می کنند 
می توانند در دایره حمایت قرار گیرند. برای مصرف کنندگان و متقاضیان هم تسهیلاتی در اختیار قرار خواهد گرفت که در صورت نهایی شدن اعلام خواهد شد.
وی متذکر شد هدف اصلی بانک مسکن کاهش زمان و هزینه های ساخت است تا در شرایطی که یکی از اهداف انقلابی کشور تولید مسکن است بتوانیم بر 

افزایش کمیت و کیفیت ساخت اضافه کنیم.

اخباراخبار

بانک سامان، قهرمان لیگ فوتسال 
کارگران کشور شد

تیم فوتسال بانک سامان با شکست حریف 
کارگران  فوتسال  لیگ  قهرمان  فینال،  در  خود 

کشور شد.
بانک  فوتسال  تیم  گزارش سامان رسانه،  به 
کارگران  فوتسال  لیگ  فینال  بازی  در  سامان، 
که  رفت  همدان  تیم شیشه  مصاف  به  کشور 
در یک بازی درخشان توانست با نتیجه 5 بر 
0 حریف قدرتمند خود را شکست دهد و کاپ 
 قهرمانی این دور از مسابقات را بالای سر ببرد.
بازی  در  سامان  بانک  تیم  است،  گفتنی 
نیمه نهایی موفق شده بود، تیم رامک شیراز را 

مغلوب کند و راهی فینال این مسابقات شود.

حضور بیمه البرز در بزرگترین 
رویداد انرژی کشور

تخصصی  همایش  و  نمایشگاه  پنجمین 
حمایت از ساخت داخل در صنعت نفت، گاز، 
تاریخ 9  از  پتروپالایش  و  پالایش  پتروشیمی، 
لغایت11 بهمن ماه سال جاری در جزیره زیبای 
با  البرز  بیمه  و شرکت  شود  می  برگزار  کیش 
محصولات جدید خود در این نمایشگاه حضوری 

فعال خواهد داشت.
الملل،  بین  امور  و  روابط عمومی  به گزارش 
پنجمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از 
ساخت داخل در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی، 
پالایش و پتروپالایش یکی از بزرگترین رویدادها 
در حوزه انرژی کشور است که هر ساله و  با حضور 
 شرکت های داخلی و بین المللی برگزار می شود.
بیمه البرز نیز امسال با دایرکردن غرفه در این 
نمایشگاه و  حضور کارشناسان مجرب خود به 
ارايه دستاوردها و خدمات خود خواهد پرداخت.

اسامی نهایی برندگان جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز 

بانک سپه اعلام شد 

اسامی نهایی برندگان جوایز چهل و سومین 
قرض الحسنه  پس انداز  حساب های  جشنواره 
قرار  بانک  این  سایت  وب  روی  بر  سپه  بانک 

گرفت. 
اسامی نهایی برندگان جوایز چهل و سومین 
قرض الحسنه  پس انداز  حساب های  جشنواره 
قرار  بانک  این  سایت  وب  روی  بر  سپه  بانک 

گرفت.
سپه،  بانک  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
جایزه  و 364  هزار  برندگان 715  نهایی  اسامی 
فقره  و 111  هزار  و 11  ریالی   3500000 نقدی 
حق تقدم وام قرض الحسنه 500 میلیون ریالی 
چهل و سومین جشنواره حساب های پس انداز 
قرض الحسنه بر روی پایگاه اطلاع رسانی بانک 
قرار   www.banksepah.ir آدرس به  سپه 

گرفت.
 5555 خوش شانس  برندگان  نهایی  اسامی 
جایزه نقدی یک میلیارد ریالی پیش از این از 
طریق وب سایت بانک سپه اطلاع رسانی شده 
بود و در این مرحله اسامی برندگان  715 هزار 
هزار  و 11  ریالی   3500000 نقدی  جایزه  و 364 
 500 قرض الحسنه  وام  تقدم  حق  فقره  و 111 

میلیون ریالی مشخص شدند.

ساخت و افتتاح بزرگترین هتل 
جنوب غرب کشور با مشارکت بانک 

توسعه تعاون 

هتل پنج ستاره هیام )اهوازیان( ، بزرگترین 
هتل جنوب غرب کشور با مشارکت بانک توسعه 
تعاون استان خوزستان همزمان با میلاد مولای 

متقیان حضرت علی )ع( افتتاح شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون 
مراسم افتتاحیه هتل هیام )اهوازیان( با حضور 
جلیل کرمی مدیر شعب استان خوزستان ،دکتر 
حسینی نماینده مردم اهواز در مجلس شورای 
اسلامی و جمعی از مسئولان استان برگزار شد.

گفتنی است این هتل که در منطقه کوی ملت 
اهواز واقع شده با سرمایه گذاری 5500 میلیارد 
ریالی و مشارکت 1000 میلیارد ریالی بانک توسعه 
تعاون ایجاد و تعداد 250 نفر به صورت مستقیم 
و 550 نفر به صورت غیر مستقیم اشتغالزایی به 

همراه دارد.
این  در  خوزستان  استان  مدیر شعب  کرمی 
مولای  سعادت  با  میلاد  تبریک  ضمن  مراسم 
تبریک  همچنین  و  )ع(  علی  حضرت  متقیان 
افتتاح این هتل بزرگ و مقارن شدن آن با این 
های  ظرفیت  به  توجه  با  گفت:   ، مبارک  روز 
اقتصادی استان خصوصاً در حوزه )صنایع نفت 
، گاز و پتروشیمی( و همچنین حوزه  گردشگری ، 
نیاز استان به یک هتل در استان ضروری بود که 
با یاری خداوند متعال با مشارکت بانک توسعه 
تعاون و سرمایه بخش خصوصی این خلأ مرتفع 

گردید.
مردم  نماینده  حسینی  کریم  سید  پایان  در 
شریف اهواز در مجلس شورای اسلامی ضمن 
استان  تعاون  توسعه  بانک  عملکرد  از  تجلیل 
خوزستان در تمامی حوزه ها خصوصاً مشارکت 
در ساخت این هتل ابراز رضایت نمود. گفتنی 
است ساخت این هتل از سال 139۸ آغاز و در 

سال 1402 به بهره برداری رسید.

فرآیند انتقال سهام عدالت به ورثه 
در بانک ملی ایران

انتقال سهام عدالت متوفیان به ورثه با تکمیل 
همه مدارک مربوطه در اسرع وقت در بانک ملی 

ایران، انجام می شود. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،در پی 
اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار درباره فراهم 
به  متوفیان  عدالت  سهام  انتقال  امکان  شدن 
ورثه،بانک ملی ایران نیز ساز و کارهای مربوط به 

این اقدام را فراهم کرده است.
ضروری است ورثه گرامی پس از ثبت نام در 
مدارک شناسایی  کپی  و  اصل  سامانه سجام، 
متوفی و تمام وراث تعیینی مندرج در گواهی 
نامه  وصیت  وجود  در صورت  و  وراثت  حصر 
متوفی را تهیه کرده و برای طی فرآیندهای لازم 
https://www. آدرس  به  میراث  سامانه  به 

)درگاه    csdiran.ir/pages?page=apps
یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه( مراجعه کنند.

در این درگاه، وارد قسمت »امور سهام عدالت 
متوفیان« شده و اطلاعات لازم را وارد و از  زمان 

تشکیل پرونده متوفی اطلاع حاصل کنند.
یکپارچه  درگاه  در  همچنین  گرامی  ورثه 
ذینفعان بازار سرمایه از قسمت دارایی سهام می 
توانند اطلاعاتی از قبیل وضعیت دارایی سهام و 
امکان یا عدم امکان تقسیم سود را ببینند.پس از 
اطمینان از زمان تقسیم سود دارایی می توانند 
با در دست داشتن مدارک مورد نیاز به یکی از 

شعب بانک ملی ایران مراجعه کنند.
گفتنی است پرونده پس از بررسی مدارک و 
احراز هویت،در صورت ناقص نبودن مدارک ،به 
شرکت سمات جهت تقسیم دارایی و واریز وجه 

ارسال می شود.

انتقادی  در  منظور  داود  خصوص  همین  در 
کردم  درخواست  مجلس  از  کرد:  عنوان  صریح، 
نحوه تامین 441 هزار میلیارد تومان بار مالی احکام 
الحاقی جدید در تبصره های مختلف قانون بودجه را 
مشخص کند. به اعتقاد او، ایجاد هرگونه بار مالی 
باشد، مغایر  نداشته  را  آن  تامین  توان  که دولت 

اصل 75 قانون اساسی است.
رییس  حال،  این  با  اما  خبرآنلاین،  گزارش  به 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه تاکید دارد هزینه ها 
و درآمدها در لایحه بودجه سال آینده یکسان است 
و سقف بودجه تنها 100 هزار میلیارد تومان بیشتر 
از لایحه دولت بوده که البته این میزان را مجلس 
منابع  این  شفاف سازی  با  بلکه  نداده،  افزایش 

حاصل شده است.
در این شرایط، اما بند بند بخش های بودجه سال 
آینده محل انتقاد آگاهان به حوزه اقتصاد است؛ 
آن جا که مالیات ها به شدت افزایش داشته و در 
مقابل، بودجه سازمان هایی چون صداوسیما سه 
برابر شده است؛ آن هم در شرایطی که فقط 20 
درصد به حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت با 

وجود تورم بالای 40 درصد افزوده شده است.
جدال مجلس و دولت چگونه شکل گرفت؟ 

وحید شقاقی، اقتصاددان در همین خصوص در 
گفت وگو با خبرآنلاین با اشاره به تصویب بودجه 
سال آینده در مجلس و اعداد و ارقام بودجه گفت: 
اولین موضوعی که مشهود شده و عملا پرسر و صدا 
بود و به بیرون هم درز پیدا کرد، اختلاف بین مبانی 
فکری در تنظیم لایحه بودجه بین دولت و مجلس 

بود.
برای  به رویکردی که  با توجه  افزود: دولت  وی 
کنترل تورم از مسیر کاهش کسری بودجه داشت 
و براساس منابع درآمد و پیش بینی منابع درآمدی، 
لایحه بودجه 1403 را تقدیم مجلس کرده بود. بر 
همین اساس، سقفی هم برای بودجه دیده شده 

بود که حدود 20 درصد افزایش بود.
دولت،  این که  بیان  با  اقتصادی  کارشناس  این 
کاهش  هدف  با  را  بودجه  در  انقباضی  سیاست 
کسری بودجه در جهت کنترل تورم دنبال می کرد، 
این که دولت لایحه بودجه را  از  متذکر شد: پس 
به مجلس ارائه کرد، اما مجلس تغییراتی هم در 
سقف بودجه و هم در محتوای بودجه به وجود آورد 
که جدال بین رییس کمیسیون تلفیق بودجه را با 

رییس سازمان برنامه و بودجه را ایجاد کرد.
اختلافات جدی در مساله بازنشستگان 

شقاقی با اشاره به اختلافات مجلس و دولت بر 
سر لایحه بودجه، تصریح کرد: یکی اختلاف ها، در 
حوزه بحث بازنشستگان بود. مجلس اصرار داشت 
معناداری  افزایش  بازنشستگان  حقوق  باید  که 
نسبت به تورم داشته باشد، اما بحث دولت این بود 
که ما الان منابع درآمدی برای این موضوع نداریم 
که در نهایت، کار به افزایش یک درصد مالیات بر 
ارزش افزوده منتهی شد. یعنی یک درصد مالیات 
بر ارزش افزوده افزایش پیدا کرد تا منبع درآمدی 

برای افزایش حقوق بازنشستگان تامین شود.
من  نظر  به  موضوع  همین  کرد:  عنوان  وی 
چالش برانگیز است. یعنی وقتی یک درصد مالیات 
این  به  می کند،  پیدا  افزایش  افزوده  ارزش  بر 
در  و  می شوند  متضرر  مردم  عموم  که  معناست 

درون این عموم مردم هم بازنشستگان قرار دارند.
این کارشناس اقتصادی متذکر شد: عملا افزایش 

مالیات بر ارزش افزوده، یک مالیات تنبیهی برای 
عموم مردم است؛ به طوری که از این جیب پول 
افزایش  می ریزند.  پول  جیب  آن  به  و  برمی دارند 
مالیات بر ارزش افزوده، یک سیاست تورمی است، 
چون قیمت ها را افزایش می دهد و هم این که عموم 

مردم را شامل می شود.
دولت و مجلس بر سر سقف درآمدی بودجه به 

اجماع نرسیدند
درون  در  این که  به  اشاره  با  ادامه  در  شقاقی 
بودجه، سازمان هایی قرار دارند که منابع هزینه ای 
برایشان دیده می شود، مثل سازمان صداوسیما که 
بودجه آن افزایش معناداری پیدا کرد، گفت: چند 
مساله وجود دارد که تا زمانی که حل نشود، این 
دعوا ادامه دار خواهد بود. امروز هم دیدم که در 
روزنامه ایران، یک جمله معترضه هم نوشته بودند 
که مجلس، 440 هزار میلیارد تومان کسری بودجه 
را به دولت تحمیل کرد. صفحه اول ایران اقتصادی 
نوشت که بودجه بهم ریخت و مجلس با تغییراتی 
در تبصره 4، 7، 14 و 15، در حدود 440 هزار میلیارد 
تومان بار مالی جدید برای دولت ایجاد کرد؛ بدون 

آن که منابعی برای آنها وجود داشته باشد.
و  دولت  بین  که  می دهد  نشان  این  افزود:  وی 
مجلس بر سر بحث سقف درآمدی، اجماع صورت 
نگرفته است. در حالی که اولین کاری که دولت و 
مجلس باید با یکدیگر انجام می دادند، این بود که 

بر سر سقف درآمدی به اجماع می رسیدند.
از  دولت  کرد:  تصریح  اقتصادی  کارشناس  این 
یک محلی باید درآمد ایجاد کند. محل این درآمد 
یا مالیات است، یا نفت و فروش اموال و یا انتشار 

امسال  تجربه  بنگاه ها.  واگذاری  یا  و  بدهی  اوراق 
نشان می دهد که از محل فروش اموال و واگذاری 
بنگاه ها، طبق انتظاری که دولت داشت، درآمدی 

نصیب دولت نشد؛ یعنی کار راحتی نیست.
مساله انحراف از بودجه 

شقاقی متذکر شد: امسال دیدیم که در این دو 
 10۸ یعنی  داشت.  وجود  انحراف  درصد   70 حوزه 
هزار میلیارد تومان برای فروش اموال درآمد دیده 
شده بود، اما 70 درصد آن محقق نشد. این نشان 
می کردند  احساس  که  انتظارات  برخلاف  می دهد 
که با فروش اموال به راحتی می توانند درآمد ایجاد 
کنند، فروش اموال به این راحتی قابل انجام نیست.
اوراق  انتشار  راهکار  این جا،  در  داد:  ادامه  وی 
بدهی می ماند که آن را هم افزایش دادند. من دیدم 
که تا 255 هزار میلیارد تومان این بخش را افزایش 
داده بودیم. البته نمی دانم مجلس چقدر به انتشار 

اوراق بدهی اضافه کرده است.
دست به مالیات ها نزنید

این کارشناس اقتصادی با اشاره به این که اقتصاد 
در  گفت:  ندارد،  بیشتر  مالیات گیری  توان  ایران 
افزایش  که  است  این  واقعیت  مالیات ها،  حوزه 
معناداری را داشته ایم. یادمان باشد که در 10 سال 
اخیر در حدود 40 درصد کیک اقتصاد ایران کوچک 
تورم  به دلیل 6 سال  از سوی دیگر،  شده است. 
کاهش  شدت  به  مردم  خرید  قدرت  پی،  در  پی 
پیدا کرده است و طبقه متوسط به سختی از پس 

هزینه های زندگی برمی آید.
فشار  مالیات ها،  افزایش  این که  بیان  با  شقاقی 
مضاعف به مردم می آورد، افزود: یعنی ما از یک 

طرف داریم با ابزار مالیات به مردم فشار مضاعف 
از کانال تورم به آن ها  می آوریم و از طرف دیگر، 
فشار وارد می شود. در این شرایط، طبقه متوسط 
به پایین بین این سنگ آسیاب تورم و مالیات له 

می شود.
این  اتفاقا در  بدانیم که  باید  تاکید کرد: ما  وی 
تازه  مالیات،  ابزار  از  استفاده  اقتصادی،  شرایط 
نتیجه برعکس می دهد. من مخالف افزایش مالیات 
در  مالیات  ابزار  از  استفاده  معتقدم  اما  نیستم. 

شرایط خود، باید اجرا و اعمال شود.
این کارشناس اقتصادی متذکر شد: همان طور که 
اشاره کردم، در 10 سال گذشته کیک اقتصاد ایران 
40 درصد کوچک تر شده و شرکت های تولیدی با 
مشکلات عدیده تحریم و غیرتحریم مواجه هستند. 
تورم  میانگین  پی،  در  پی  سال  دیگر، 6  از سوی 
این  در  بوده است.  بالای 40 درصد  ایران  اقتصاد 
شرایط، هم قدرت خرید مردم به شدت کاهش پیدا 
کرده و هم شرکت های تولیدی، با مشکلات عدیده 

مواجه هستند و بخشی نیز نیمه فعال هستند.
شقاقی تاکید کرد: بر این اساس، هر چقدر ما از 
ابزار مالیات استفاده کنیم، رکورد را بیشتر می کند 
و عملا موجب می شود بخش عمده ای از مردم با 

فشار مضاعف روبه رو شوند.
دائما  من  دلیل  همین  به  کرد:  خاطرنشان  وی 
اصرار می کردم که دولت و مجلس باید روی یک 
می رسیدند.  اجماع  به  واقع بینانه  درآمدی  سقف 
متاسفانه خروجی بودجه نشان می دهد که اجماع 
روی سقف درآمدهای واقع بینانه برای سال آینده 

اتفاق نیفتاده است.

 بانک صادرات ایران به منظور حمایت از رونق تولید و تامین مالی 
تفاهم ناهمه همکاری  با مگاموتور  شرکت های قطعه ساز خودرو، 

امضاء کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، تفاهم نامه توسعه 

همکاری این بانک با شرکت تولیدی موتور، گیربکس و اکسل سایپا 
)مگاموتور( در نشستی با حضور محسن سیفی مدیرعامل بانک 
سیدکاظم  هیئت مدیره،  عضو  راد  اقبالی  مهدی  ایران،  صادرات 
مرتضوی اسکویی معاون شعب، محمد وطن پور معاون بانکداری 
و  شرکتی  بانکداری  کل  اداره  رئیس  طالبیان  غلامرضا  و  جامع 
همچنین سیدمرتضی منتظرالمهدی، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 
مگاموتور و مدیران ارشد این شرکت، با هدف گسترش همکاری و 
استفاده از ظرفیت ها، قابلیت ها و تجربیات در تامین مالی زنجیره 

تولید این شرکت و شرکت های زیرمجموعه، به امضاء رسید.
ایران  صادرات  بانک  گفت:  نشست  این  در  سیفی  محسن 
از جمله مجموعه بزرگ در حوزه  ایران،  بانک های بزرگ  از  یکی 
سیاست گذاری پولی کشور است و مجموعه مگاموتور نیز به عنوان 
از زیرمجموعه های سایپا، شریک تجاری مهم و باسابقه ای  یکی 
برای این بانک بوده و ازاین رو نگاه بانک به این مجموعه، یک نگاه 

راهبردی است.
سیفی با اشاره به اینکه تجربیات بانک صادرات ایران در زمینه 
از  یکی  به  امروز  خودرو،  صنعت  مالی  زنجیره  تامین  و  تعامل 
پتانسیل های ویژه در این بانک تبدیل شده است، سرعت بیشتر و 
کیفیت بهتر در تعامل و همکاری با مگاموتور را زمینه ساز پیشرفت و 

خدمت بیشتر به صنعت خودرو و مردم کشور دانست.

تمامی  از  استفاده  بر  تاکید  با  ایران  صادرات  بانک  مدیرعامل 
ظرفیت های این بانک برای حمایت از مجموعه مگاموتور، برای تامین 

مالی زنجیره تولید در این شرکت اعلام آمادگی کرد.
در این نشست همچنین سیدمرتضی منتظرالمهدی با ارائه گزارشی 
از زنجیره تامین تولیدات این شرکت برای شرکت سایپا، پارس خودرو 
و سایر تولیدکنندگان خودرو، با استقبال از انعقاد این تفاهم نامه، 
نیاز صنعت خودرو به تعامل بیشتر با بانک ها در زمینه خدمات 
ارزی و ریالی را مورد توجه قرار داد و گفت: به دنبال این هستیم که 
پیرو منویات مقام معظم رهبری را به صورت کامل و شایسته انجام 

دهیم و تولید را در صنعت خودرو افزایش دهیم.
او با اشاره به تنگناهای تحمیل شده به بخش های مختلف صنعت 
از جمله صنعت خودرو، افزود: در تلاش هستیم تا با افزایش تولید 
نسبت به سال های قبل، خدمات بهتری به مردم ارائه کنیم و تعامل 
با نظام بانکی و از جمله بانک صادرات ایران برای شرکت مگاموتور 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
در  شرکت   350 اینکه  بیان  با  مگاموتور  شرکت  مدیرعامل 
زیرمجموعه این شرکت به صورت روزانه به ساخت قطعات مشغول 
هستند، امضای تفاهم نامه با بانک صادرات ایران را اقدام مناسبی 
برای سرعت دادن به تولیدات این شرکت و کمک به صنعت خودرو 

کشور ارزیابی کرد.

دولت و مجلس بر سر سقف درآمدی بودجه به اجماع نرسیدند

جدال بودجه ای بین پاستور و بهارستان
گروه اقتصاد- یک اقتصاد دان با بیان این که افزایش مالیات ها، فشار مضاعف به مردم می آورد، می گوید که در این شرایط، طبقه متوسط به پایین بین این 
سنگ آسیاب تورم و مالیات له می شود. جدال میان دولت و مجلس بر سر بودجه سال آینده بالا گرفته است؛ این در حالی است که بررسی بخش اول 
لایحه بودجه سال آینده شامل دخل و خرج کلی دولت در مجلس به پایان رسیده، اما سازمان برنامه و بودجه تاکید دارد که بودجه مصوب مجلس، 441 

هزار میلیارد تومان بار مالی را به دولت تحمیل کرده است.

بانک صادرات ایران با مگاموتور تفاهم نامه همکاری امضاء کردبا هدف گسترش تعاملات و پشتیبانی از تولید

در 10 سال 
گذشته کیک 
اقتصاد ایران 

40 درصد 
کوچک تر شده 

و شرکت های 
تولیدی با 
مشکلات 

عدیده تحریم 
و غیرتحریم 

مواجه هستند و 
از سوی دیگر، ۶ 
سال پی در پی، 

میانگین تورم 
اقتصاد ایران 

بالای 40 درصد 
بوده است


